9. Die uero altera erat pro utilitate monasterii causa constituta. Expletis igitur hymnis matutinalibus, Libertinus ad lectum abbatis uenit, orationem sibi humiliter petiit. Sciens uero ille quantum a cunctis honoraretur quantumque diligeretur, pro iniuria quam ingesserat recedere eum uelle ex monasterio putabat, atque requisuit dicens : « Vbi uis ire ? ». Cui ille respondit : « Monasterii causa constituta est, pater, quam declinare nequeo, quia hesterno die me hodie iturum promisi ; ibi ire disposui. »

10. Tunc ille a fundo cordis considerans asperitatem et duritiam suam, humilitatem ac mansuetudinem Libertini, ex lecto prosiliuit, pedes Libertini tenuit, se peccasse, se reum esse testatus est, qui tanto talique uiro tam crudelem facere contumeliam praesumpsisset. At contra Libertinus sese in terram prosternens eiusque pedibus prouolutus, suae culpa, non illius saeuitiae fuisse referebat quod pertulerat. Sicque actum est ut ad magnam mansuetudinem perduceretur pater, et humilitas discipuli magistra fieret magistri.

11. Cumque pro utilitate monasterii ad constitutionem causae egressus fuisset, multi uiri noti ac nobiles, qui eum ualde semper honorabant, uehementer admirati sollicitate requirebant quidnam hoc esset, quod tam tumens ac liuidam faciem haberet. Quibus ille dicebat : « Hesterno die sero, peccatis meis facientibus, in scabello subpedaneo inpegi atque hoc pertuli. » Sicque uir sanctus seruans in pectore honorem ueritatis et magistri, nec patris prodebat uitium, nec falsitatis incurrebat peccatum.

100 constituta *bm GH* : exiturus *add. b^v* || 103 quam *m GH* : ei *add. bm^v z* || 104 uelle ex monasterio *m GH* : a mon. uelle *b* || 107 ibi *m GH* : illuc *bz om. m^v* || 107-108 ire disposui *bm GH* : *om. m^vz* || 111 prosiliuit *m GH* : prosiliit *b* || 112 se *m GH* : seque *bz* || 113 praesumpsisset *bm^v GH* : praesumpsit *m* || 114 terram *bm^vz H* : terra *m G* || 121 semper *m GH* : *om. b* || 123 faciem haberet *m GH* : hab. fac. *b* || 124 die *bm* : *om. m^v GH* || sero *bm^v H* : sera *m G*

9. Le jour suivant, il avait une affaire intéressant le monastère. S'étant acquitté des hymnes de Matines, Libertinus s'en vint au lit de l'abbé et lui demanda humblement sa bénédiction. Sachant combien il était honoré et aimé de tous, l'abbé pensa qu'après le traitement qu'il lui avait infligé, Libertinus voudrait s'en aller. Il lui demanda : « Où voulez-vous aller ? » Le prieur répondit : « Le monastère a une affaire, mon Père, à laquelle je ne puis me dérober. Hier j'ai promis d'y aller aujourd'hui. C'est là que je pensais aller. »